令和６年４月１７日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

「事業の作り方－ゼロイチ力－」を開催！

長岡市は、起業を目指す人のスキルアップを目的に、事業をゼロから生み出す力「ゼ

ロイチ力」を身につけるための方法を紹介する講演会を開催します。

講師には、シリコンバレーをはじめ国内外で通算 20 年以上にわたる新規事業の立

ち上げやベンチャー投資の経験を持つスタートアップ・ブレイン㈱ 代表の堤孝志さ

んをお招きします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力いただ

くとともに、当日は取材くださいますようお願いします。

 講演会「事業の作り方－ゼロイチ力－」

１ 日  時  ４月 19 日（金）午後６時 30 分～８時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡５階 スタジオ A・B

（大手通２-３-10）

３ 講  師  スタートアップ・ブレイン株式会社 代表 堤 孝志さん

４ 対 象 者  起業に関心がある学生、社会人、新規事業を立ち上げたい法人など

５ 定  員  会場 30 人、オンライン 50 人（参加費無料）

６ 申し込み  ４月 18 日（木）までに CLIP 長岡のホームページから
        https://www.kigyousien.or.jp/news/event/2024llp01/

７ 主 催 等  主催：長岡市 共催：NaDeC 構想推進コンソーシアム

        運営：新潟県スタートアップ拠点 CLIP 長岡

※起業連続講座「リーンローンチパッドプログラム」

「デザイン思考」による事業アイデア発想や、仮説検証を繰り返して効率的に新規事業

を立ち上げる方法「リーンスタートアップ」などを学び、事業化を目指す連続講座。今年

度で６回目。日程は５月 18 日（土）～８月 11 日（日）の間で、７日間全６回で開催。昨

年度は、長岡から２チームが全国大会に出場した（昨年度の様子は裏面のとおり）。

長岡市

問い合わせ：産業イノベーション課 門脇

℡０２５８－３９－２４０２

起業連続講座「リーンローンチパッドプログラム※」の先行講演会

令和５年度リーンローンチパッドプログラム実施風景

【プログラムの様子①】          【プログラムの様子②】

【ＤＥＭＯＤＡＹの様子】

【全国大会出場チーム】

※長岡からの出場チーム「Site.」、「nexfare」のメンバー。

「nexfare」は全国大会で審査員賞を受賞した。